cum lumine siḡt fidez cui bona ope-
tione quia fides sine opibus mor-
tua ut dicit jacobus sed duo sunt
portantes cereos et ratio est q̄ pro
phetar̄ et priarchar̄ veritas i euā
gelio continetur vel ad designandū
duplicem xp̄i aduentum quoniam p̄
habuit vñ soluz p̄cursorē Ideo
in ferialib⁹ diebus nō est nisi vñ
accolitus ut dictū est Sed scđus
manifestus aduentus et generalis
habet duos scilicet helyā et enoch
ut prius dictū est Ideo in diebus
festīis sunt duo cum lumine quia
ille cum publica predicatione Pre-
cedit etiam thus designans odores
bonae fame ut possit dicere cum apo-
stolo Cristi bon⁹ odor sumus Post
seq̄f sub dyacon⁹ portans puluinar
fiḡns q̄ dign⁹ est mercenari⁹ mer-
cede sua math. x. et lu. x. et apl⁹ s. ix.
ad clo. ii. Di nos vobis spūalia se-
minamus non est magnuz si vœstra
carnalia metamus Quito quer-
tur quare vadunt tot cum dyaco-
no Dicendū q̄ siḡt xp̄m quez multi
seculi sunt ut habet jo. xi. Ecce mū-
dus totus post ipsū abiit Sexto
querit quid debet postea facere Ad
qd̄ dicenduz q̄ quinqz Primo ora-
re contra medium altaris h̄m offici-
ū romanū Nūdacoz meū et c̄ Quia
non est speciosa lausiore peccator̄
seundū autē ordinē nost̄ et alios
multos hoc non obseruat sed solū
ea q̄ sequitur Deinde debet acci-
pere benedictionem i signū q̄ nul-

lus debet auctoritate p̄pria predica-
re naz̄ p̄dicator debet mitti ab alio
juxta illud apostoli Ro. x. Quomō
p̄dicabunt nisi mittantur Datur aut̄
būdīctio visibiliter dyacono h̄ nō
subdyacono quia deus inuisibilis
manens leges et prophetas inuisibilis
misit sed postq̄ i terris visus et co-
uersatus cum hominib⁹ et aposto-
los et euangelistas visibiliter mi-
sit dicens Euntes docete et p̄dicate
et cetera illi autē egressi circubant
per castella euangelizantes et pre-
dicantes ubiqz Tercio debet popu-
lum salutare dicendo domin⁹ vobis
cum iñ quo siḡt se orare ut dñs sit
cum eis qui credit eos attento s in
audiente verbuz dei Et cloz respō-
det Et cum spiritu tuo Ac si diceret
q̄ etiam tecum fit ad dicendū et p̄-
ferendū viriliter Quartu debet tñui
ficare euangeliū iñ signum q̄ odo-
rū divine noticie que fit per euangeli-
um in alios deueniret per misteriū
Quinto debet primo signare librū
quasi dicens hic est liber crucifixi
quem predico Vnde apostol⁹ p̄mo
ad cloz Primo nos p̄dicam⁹ cris-
tum crucifixū Post frōtem suam q̄
si dices crucifixū p̄dicare nō erubet
co p̄mo dico cū apostolo Nichi ab
fit gloriari q̄c Ad galla. vi. p̄ os
quasi dicens Crucifixū ore predico
Post pectus q̄si dicens Crucifixum
corde creto post totum corpus ut re-
cedat aduersariū sc̄z dyabol⁹
De modo cantandi euangelium

Secundo de his que euangeli
um sunt communia Circa q
huc videbuntur primus debet ca
tari Ad qd dico tria Primum est q
debet cantari in sinistra parte alta
ris Ratio est quia ex euangelio et
per euangelium fuerunt vocati pec
catores Vel in signis q cristus lo
quens in euangelio non venit co
re iustos qui p dexteram sed pecca
tores ad penitentiam qui per simili
tam intelliguntur Secundus est
q debet dicaversus aquilonem in sig
num q euangelium est ad evitaci
onem malorum et imitationem ad bo
num mali aut p aquilonem intelligu
tur iuxta illud Iheremie primo ab
aquiloni pandef onne malum Per
aquilonem etiam intelligitur dyalo
lus contra quem euangelium ordi
natur de quo dicitur psa. xiiij. Po
nam sedem meam a facie aquilonis
Tercium est q debet dici in loco al
to et eminenti Ratio est quia loc
emomens scilicet celum credentibus
euangelium confertur Luc. xij. Be
ati qui audiunt verbas dei ic Vel in
signis q euangeliis publice est p
dicandum Juxta illud Mathe. xij.
Querobis dico in tenebris in lumi
ne dicite Et psa. ii. Super montes
excelsum ascende tu qui euangeli
zas spon Secundo quomodo debet
cantari Ad qd dico Primo qntum ad
vocem q debet alte dici et legi dis
tingue In signis q doctrina xpis dz
omnes alias procedere et preire Vnde

apostolus ad hebreos. viij. Lex ne
mimem ad pfectionem Euangeliū
aut opatur ad salutem omni credē
ti Secundo qntum ad sonum et ad
modum cantandi dico q debet inci
pi a sono maturo ad insinuandum
q p cristus nunciatur illud quo so
brie iuste et pie vivam? ic Ad tñ
tum pmo Terminatur autem in acu
to ut ostendat q ad introituz glo
rie alte iam sumus eleuati Vel alia
racōne quia p legem antiquam so
lum tempalia p mittuntur Ideo v
dictum est lectiones terminant in
accentu graui Sed in euāgeliō p
mittuntur celestia ideo terminant
in accentu acuto eleuās vocē Terc
io quomodo debet intytulari Dicens
dz q quādo sumitur de principio
textus ut ibi In principio erat ver
bum velibi liber generacionis ihu
xpī et ibi fuit in diebus illis Tūc dz
dici sic Inicius sancti euangelij Dz
si fuerit aliude ut communiter fit tūc
debet dici Sequentia sancti euan
gelij et p dz addi euangelista c
illa sunt verba puta sm ioh̄em vel
sm math̄ et p dz addi euangelista c
illa sunt verba puta sm ioh̄em vel
sm math̄ Dz tūc qritur qre
in ep̄la nō dicam? sm paulū vel pe
trū sicut dicam? in euāgeliō sm jo
vel math̄ Ad qd dicitur q ep̄la fō
funt p eos a qbō dnoiant jō optie
pt dici ep̄la pauli vel jo. h̄ euāgeli
um nō ēfcm h̄ solū recitatū p illum
c̄ dz Vn euāgelistē nō sūt actoēs
verbōz xpī h̄ solū recitatores jō dz
dici sm jo. l̄ sm lu. sc̄ sm q jo. vel

lucas recitat Sed bene dicit euan gelium cristi quia ipse fuit actor. Quarto quomodo debet respondere post mtytulationem Dicendū q̄ debet respōderi a choro Gloria tibi domine quia salus p euangelium nū ciata imediate a deo habetur qua dpter merito deus apopulo magnificatur Juxta illud ps Gloria regni tui dicent

De hīs que spectāt facēda ad audientes euangelium

Tercio agemus de hīs q̄ sunt ad audientes euangeliū pti nentia Circa qđ videndum est quo mō dum euangeliū dicitur populi debet se habere Et scienduz pmo q̄ audientes debent stare et non sede re jn signū quasi parati p euāgelio pugnare et fide cristi seruanda dicens cum petro parat? sum in morte et in vitam ire **S**ecundo capita detegere et discooperire jn signū q̄ p̄ dicatur eis nuda et clara veritas jn huius figurā velū templi scissuz est **L**uc. xxij. Vel etiā jn signū q̄ sunt parati obedire euangelice veritati. Vel jn signū q̄ detur intelligi q̄ inter deum et ipsos nullum debet esse medium Vel ad signū q̄ mens debet esse apta ad obseruantā illo rum q̄ ibi dicuntur. et audiā. et volū taria et attenta ad audiendū et p̄ exequendū **T**ercio baculos si portant debent deponere Ad significādū illud qđ dicatur **M**ath. vj. Qui passerit te ivnā maxillā p̄be ei et a

liam Quarto faciem ad euangeliū vertere jn signū reverentie et attentionis diligentis ad ea que dicuntur iuxta illud ps. Respice in faciez cristi tui **Q**uito debet se signare in principio et in fine euangeliū jn principio ne dyabolus auerat metes eorum ab euangeliū p̄dicacione **V**n oze. dicatur **D**igna thau sup frontes virorū genēciū et dolencium jn fine sc̄ dicto euāgelio ne dyabolus de eoz cordibus auferat semper verbi dei Nam demones signātur p illos volucres de quibz luce viij. Volucres celi comedērūt illud **Q**uid est facēdū dō euāgelio

Quarto agetur de quibus daz que dicto euangeliū sunt fiēda **Q**uonū p̄mū est q̄ dicto euāgelio **S**ubdiaconus debet librū et pulular reportare jn signū q̄ p̄dicator q̄c q̄ boni agit totum debet deo referre et atfuerere **V**n apostolus Laborai nō ego sed gracia dei mecum **S**ecundū est q̄ librū ap̄tum sacerdoti ad osculandū offerre debet et post clausum s̄m ritum quarūdam ecclesiarū alijs qui sunt in choro **R**acio aut tangit in euāgelio ubi dicit **V**obis datū ē nos ē misteriū regni id est verbi dei j̄do aptus offert sacerdoti **C**eteris aut in pabolis ideo alijs offert clausus vel offertur aptus sacerdoti q̄ ipse signat xp̄m q̄ apuit libz septē sigillis nostre redēpcionis signum ut dī

in Apoc. et traditur ad osculandum
sacerdoti et p^o aliis ministris in signum
voluntarie implecionis ibi contendo-
rum Vel osculatur sacerdos in signum
cum christo approbat sermones
predicantium Et post diaconus in signum
nisi quod nichil habet neque potest miseri-
p^o christi et a christo

De salutari fidei exp^ossione et sym-
bolo pars. vi. principalis. ii. cap*l*i

Qonseq*n*enter in sexta pte pri-
cipali sc*ri* cap*l*i p*ro*cend*u*m est
salutari fidei exp*o*ssione quod in symbolo
attingitur Dividitur autem hec per
principalis in tres ptes in prima mo-
uebo aliqua dubia circa symbolum
et circa articulos in secunda de divisione
symboli et a quibus apostolis su-
erunt articuli conditi et positi in ter-
cia de expositione symboli Circa quod
nota quod cum symbolo tota fides nos-
tra et articuli dei continetur quod ad
eius declarationem perfectam optet lege
re omnes quatuor libros senten-
iarum sed per transiendum breuiter et mo-
uendo aliqua dubia circa aliquos
articulos per ordinem ita p*ro*cendimus

Primo videbitur quare symbo-
lum dicatur post euangelium Ad quod
dicendum quod in signum quod habens que dis-
cuntur in euangelio debet fides exhibi-
beri et credere que audiuntur in euangeli-
o p*re*dicatione Vnde apostolus ad
Rom. x. Fides ex auditu auditus aut
per verb*u*m dei Secundo quare sacer-
dos ipsum incipit et chorus ipsum p*re*-
quitur dicendum quod ratio est quia fi-

des nobis a christo reuelata et ab ipso
ad populum d*omi*natur In cuius signum
ipse incipit credo in quo fides
per distinctos articulos explicatur

Tercio quentur quare fides est
nobis necessaria Et dicendum quod p*ro*p*ri*e
quatuor bona quae in nobis opatur.
Primum ergo est quod per fidem anima
deo coniungitur Nam anima christiana fa-
cit quasi quoddam n*om*onimum cuius deo
Vnde Ozee sc*ri* oponsabo te mihi
in fide et inde est quod homo cum bap-
tizatur primo confitetur fidem cum deo
ei credo nam baptismus enim sine
fide non proficit Ideo dicit dominus Qui
crediderit et baptizatus fuerit salvus
erit Mat. vi. Secundum est quod ex
fide in nobis vita eterna inchoatur
Nam vita eterna nihil est nisi cognoscere
deum ut dicit dominus Ioh. xxvij
Hec est vita eterna id est Et hec cognosc-
itio incipit in nobis hic per fidem
perficitur in vita futura quia tunc cognoscemus
enarrati sicuti est ut dicit jo*n* in canonica sua Et ideo dicit ad he-
breos. xi. Fides est substantia spe-
randarum rerum id est Tercius est quia
per fidem vita nostra dirigitur Nam ad
hoc quod homo bene vivat oportet per
sciat necessaria ad vivendum Fides
autem docet omnia necessaria ad bene
vivendum Ipsa enim docet quod est unus
deus qui est remunerator bonorum
et punitor malorum et quod est alia via
preter istam et huius quibus al-
licitur ad bona et vitamus mala
Abacuc. ii. Justus autem ex fide vivit

Cit quidem hoc patet quia nullus p̄phetar̄ ante aduentū xp̄i potuit cū toto conatu suo tñ scire de deo et necessariis ad vitā quātū post aduentum xp̄i scit vna retula p̄ fidez ideo dicitur psa. xj. Repleta est terra sciencia dñi. Quartū est quia fides ē quia vincim⁹ temptationes ad hebreos. xj. **D**antū p̄ fidem vicerunt regna et hoc patet quia omnis temptationis vel est a dyabolo vel a mundo vel a carne si a dyabolo q̄ temptat ut non obedias deo nec subicias te ei hec remouetur p̄ fidē Nam p̄ fidē agnoscimus quia deus est dñs oīz et sibi est obediendū Ideo dicit petrus Aduersarius vester dyabolus tamq̄ leo rugiēs circuit q̄rens quē de ali. refor. in fide tc̄ **H**ic est a mūdo qui temptat vel allicioendo p̄ spe/ris vel terrendo aduersis hec remo/uetur p̄ fidē q̄ nos facit credere aliam vitam meliorem Ista ideo despiciam⁹ prospera et non foridam⁹ ad uersa. i. Jo. v. Hoc ē victoria que vincit mūdū fides nostra quia ipsa docet nos credere bona maiora scili/et padisi et mala peiora sc̄z infirmi **H**ic aut̄ est in carne que nos inducit ad temptationes et delectacōes momentaneas p̄ntis vite etiā remo/uef p̄ fedem q̄ ostendit nobis q̄ si istis adh̄eremus inde vitā p̄ denius eternam quia si h̄m carnem vixeris moriemini vt ait apostolus ad Ro. viii. Ideo dicit ad ephe. vij. In omnib⁹ fumentes scutū fidei i quo

possitis oīa tela neq̄llimi ignea ex/tinguere **D**ic ergo patet quomodo ē multū utile habere fidem **H**ec di/cere quis certe stultus est credere q̄ homo non videt nec sunt creden/dā dubia **Q**uomodo quis non debet dubitare in fide sed firmis credere. **S**ed dicendū q̄ non ymo p̄ clare q̄ hoc dubium tollitur et p̄t respōderi q̄ Propter tria non est stultus credere qđ non videtur **P**rimo ppter nostri intellectus infirmitatez **S**e/undo ppter vite nostre necessitatez **T**ercio ppter miraculorū multipli/citatē **P**rimo dico ppter nostre in/telligenzie infirmitatem **N**am si bō posset agnoscere omnia visibilia et inuisibilia stultū esset credere q̄ nō videmus sed cognitio nostra est a/deo debilis q̄ nullus philozophus potuit inuestigare pfecte naturam vnius musce ymo legitur q̄ unus ph̄s fuit valde sollicit⁹ vt sciret na/turaz apis si intellectus noster est ita debilis nōne stultū est nolle cre/dere de deo nisi illa tantus que homo p̄t cognoscere p̄ se **E**t ideo contra h̄ dicitur Ecce dñs magnus cōuincēs sciaz nostra; Job. xxxvij. **S**eundo propter vite nostre necessitatē q̄ nō fixelimus credere ea que non ag/noscimus non possumus vivere in hoc mundo quomodo enim aliquis posset vivere nisi crederē se alicui q̄ modo em⁹ aliquis potest scire quis est pater eius quomodo fierent ne/gaciones in hoc mūndo nisi crederēt

f i

D
perfecte ea que non cognoscuntur.
Certum est autem quod nulli est ita credendū sicut deo. Ideo illi qui non credunt dictis fidei non sunt sapiētes sed stulti sicut ait apostolus. j. ad thym. vj. **H**upb? est nihil sciens si quis aliter docet et non acquiescit sanctis sermonib⁹ dñi nři ihesu cristi. **T**ercio ppter miraculor⁹ multiplicatate. fatuum enim esset non credere lris missis a rege sigillatis sigillo suo pmo nullus eis contradicere audet quā littera illa processent de voluntate regis. **C**onstat autem quod oīa que sancti docuerūt et tradiderunt nobis de fide cristi signata sunt sigillo proprio dñi quod signū est illa opacio quā nulla creatura credere posset. **N**ec sunt miracula quibus xp̄us confirmavit dicta apostolor⁹ et sanctoꝝ. **E**t si dicas quod miracula nullus videt fieri hoc tū stat p̄ hystorias paganor⁹ p̄ mundus totus quasi colebat ydola sed modo omnes auersi sunt ad christum. **S**apiētes nobiles ignobiles viri et mulieres ad p̄dicationē hōis simpliciū paupērū p̄dicanciū paupertateꝝ et fugā delectacionū. **A**ut ergo hoc factū fuit miraculose aut non. **M**iraculose habeo p̄positū si non dico quod non potuit esse maius miraculū qđ p̄ mundus sine miraculis p̄ simplices hōies couerteret. **N**on ergo quāmus aliud nec dubitemus de fide sed credamus ea que sunt fidei et explicant in symbolo magis quā ea que visus videt quod visus hōis de-

cipit non aut scia dei. **E**t ideo quod in symbolo de quo nunc agit impli canſ articuli fidei. **Q**uarto videbitur quid est articulus et quare sic dicitur. **E**t dicendū sum Rychar. de sancto victore. Articulus est in diu inibilis veritas de deo artans nos ad credendum. **D**icitur autem in diu inibilis veritas quia non p̄t resoluta in plures difficultates spāles. et dicat talis veritas articulus ad similitudinem in rebus corporalib⁹ i quibus articulus vocatur organum quod non ē diu inibile in plura. **Q**uod autem est diu inibile in plura non dicitur articulus sicut manus que in plures digitos diuidi potest sed ipse digitus vel pars eius articulus dicitur similitudo veritas fidei que non diuiditur in plures difficultates speciales dicitur articulus quod ait dicit artas nos ad credendum. **I**ntelligendū est non de artacione coactionis cuius nullus ē credens nisi volēs sed de artacione suppositionis scilicet revolum saluari artamur ad credendum quia sine fide impossibile est place re deo ut Math. vltimo dicit. Qui non crediderit dampnabif. **Q**ui to queritur quot modis dicitur articulus. **E**t dicendū quod duobus modis. **V**no modo omne illud ad quod artat nos fides. et isto modo deus es sevnum est articulus quia quāvis alio modo hoc scire possumus scilicet per scientiam tamen etiam per fidem artamur. **A**lio modo omne illud ad

qd nos artat sola fides et isto modo dicitur articulus illud quod expressit rationem naturalem viatorum ut deum esse trinum in personis. et similius incarnatus et huiusmodi proprie et stricte dicunt articuli fidei. **D**ex to queritur quid est symbolum. Et dicendum quod symbolum dicitur a similitate vel collectione. **V**nde symbolizare dicitur aliqui quando ex pluribus partibus fit unus coniunctus. Et hoc modo tripliciter ratione dicatur symbolum. Primo modo dicitur symbolum a collectione plurium locorum ad unam fidem. Secundo modo a collectione multorum predicantium et declarantium fidem. Tercio modo a collectione articulorum ex diversis locis scripture in qua tota fides continetur ad credibilia continetur. Et hoc modo dicitur hic symbolum a fine quod est simul et unus quia quilibet apostolorum suum unus id est articulum posuit ut infra dicatur primis etiam duobus modis symbolum dicatur. **S**ed tamen queritur que necessitas fuit inveniendi symbola. Dicendum quod duplex necessitas vel utilitas fuit condendi symbolum. Prima necessitas sive utilitas est certa et facilior cognitio credendorum vel maior cautela contra fraudem hereticorum corruptorium. Nam cum fidei veritas diffusa in sacra scriptura continet in pluribus locis et longum studium requireretur ad colligendum summatum veritatem fidei necessitas fuit in summa

colligere ut sic ergo collecta omnibus proponeretur ad credendum ne fides simplicium per hereticos depravantes scripturas corrumperetur. **S**ecunda utilitas vel necessitas fuit propter hereses diversas insurgentes temporibus diversis quibus abolitis diversa symbola facta sunt addendo vel declarando sicut expedit. **O**ctauo queritur quot sunt symbola. Dicendum quod tria proprie loquendo. Primum est symbolum apostolorum. Secundum est symbolum nicenianum. Terium est symbolum athanasij scilicet. Quicunq; vult salutem esse quod dicit gloriam in principio decretalium de summa trinitate. et fidei catholicae. et firmiter credimus. dicitur symbolum quartum largo modo et improprius legitur sed solido modo. Nam theologos sunt predicta tria et etiam symbolum athanasij non dicunt proprie symbolum quia magis per modum doctrine quam per modum collectionis tradidit credenda. **N**ono queritur quae varijs modis et temporibus symbolum cantatur. Dicendum quod symbolum apostolorum editus tempore veritatis nondum propagatus jdeo dicitur submisse in prima nondum sole bene lucente et incomplete. **S**ymbolum autem nicenianum fuit tempore veritatis apostolorum alios hereticos insurgeantib; ibi declaratur quodammodo que in symbolo apostolorum non ita clare continetur jdeo cataphorole solemniter per euangelium in missa. **S**ymbolum autem athanasij creditum fuit tempore veritatis per hereticos

fij

*Ut tria sunt
Symbola*

concuſſe ſed tū veritas p̄ualuit. p̄t
qđ in mane cantat pulſis tenebris
q̄uis illud fit magis p̄ modū doc-
trine q̄ per modū ſymboli. In hijs
tribus ſymbolis contineſ eadem ve-
ritas h̄ magis clare i vno q̄ in alio
De ſymbolo aploꝝ et diuīſione
eius pars ſeunda

Diſ iigitur p̄habitū videndū
eſt de diuīſione ſymboli aploꝝ
rum et a quibꝫ aplis fuerūt condi-
ti et poſiti articuli fidei. Et q̄liſ om-
nes fuerunt p̄ p̄phetas p̄dici. Dico
p̄mo q̄ petrus aploꝝ princeps po-
fuit p̄mū articuluz iſtum ſcz. Credo
in deum patrē oipotentez creatorēz
celi et terre. Et qđ dicit credo id est
achi dicat corde aſſentio. deuocione
intendo in deum qui paternitate
ſua eſt principium totius diuini
tatis q̄ ab ipſo eſt filius p̄ genera-
cionē et ſpūſſandus p̄ p̄ceſſionem.
Et iſtū articuluz p̄dixit iheremias
Patrē inuocabitis qui fecit terraꝫ
et condidit celos. Et gen. i. in p̄m-
cipio creauit deus celum et terram.
In iſto articulo ſtinenſ distinc-
te tres credite veritates. Quarū pri-
ma eſt de diuina vnitate cum dicit
credo in deum. iu singulari numero
et non in plurali. Secunda eſt de di-
uina omnipotēcia. cū dicit. Patrē
oipotentem. Tercia de mūdi crea-
tione. cum dicit. Creatorēz celi et ter-
re. Cum dicit patrem hoc eſt valde
dulce verbū h̄i fideli. quia magna
ſpes daf h̄i in verbo illo Patri em̄

nūq̄ p̄t de eſſe bona voluntas ad fi-
filios. p̄cipue cui ipſe eſt pater mi-
ſericordiaz. et min⁹ obliuiscit filio-
ruꝫ ſuorꝫ q̄ mater carnalis. pſaye-
xli. Nūqđ mater obliuisci infantē ſt
ſuum ut non miſeriatur filio vteri
ſui. Et ſi obliita fuerit ego tū nō ob-
liuſcar tui. Cū aut̄ omnipotens ſit
non p̄t ei de eſſe potestas nō implē-
do bonam voluntatē quā habet ad
filios. Contra hoc verbū peccat q̄ de-
relinquūt deū p̄ iniuſtaꝫ rerū acq̄/
ſionē. et adhuc erent dyabolo nō re-
ſtituendo res iniuſtas. credentes ſe
ſame mori ſi deo confidunt ſuirēt. Vi-
dent em̄ credere q̄ dyabulus fit me-
lioris voluntatis vel maioriſ p̄tatis
ad p̄indendū eis q̄ ei ſeruūt q̄ de?

Articulus ſeundus
Aſcendū articulū ſcz. Et in iheremias
xpm̄ ſiliū eius vniacū diuīſum
noſtri poſuit iohānes aplis eti-
am euangelista qui poſt dictū bea-
ti pertri apli adiunxit. Et in iheremias
xpm̄ iēc. Equidez auenient h̄i arti-
culi. deſcripcō fuit ſibi data cui ma-
iestas verbi in cena fuit r̄uelata ut
pſonaz filij explicaret in ſcō articu-
lo fidei xpm̄ane. Et iſtū articuluz p̄/
dixit dāuid dices. Dñs dixit ad me.
filius meus es tu iēc. Cū em̄ dicit et
in iheremias xpm̄ notat mediatoris per-
ſonā. Cū dicit. ſiliuz. nōt ḡnaciomis
p̄ceſſionē. Cū dicit vniacū denōt q̄
totā gl̄am patris poſſidet. Cum aut̄
dicit domini notat q̄ omniū diuīſaꝫ
poſſeſſor fit et largitor.

Articulus tercarius

Cercium articuluz scz Qui con ceptus est de spū sancto nat? ex maria virgine posuit iacobus maior frater iohannis q̄ fuerūt filii zebdei istud p̄dixit ipsa. Ecce virgo capiet q̄c In isto articulo ponuntur due distictae veritates Prima de cristi concepcione cū dicit Qui conceptus est q̄c Hoc dā eius benedicta natuitate. cū subdit nat? q̄c **T**ota q̄ non solum necessariū est xpiano credere filiū dei sed etiaz necessariuz est credere eius incarnationē p̄ quā visibilis nobis apparuit Baruth. iiiij. Post hec visus est q̄ cū hōib⁹ co uersatus

Articulus quartus

Cuartuz articulūm scz passus sub poncō pylato. crucifixus mortuus et sepultus Posuit iacobus minor Et istud p̄dixit zacha. viij. c. Aspicient ad me quē zfixerūt **N**ota p̄mo q̄ iste articul⁹ est necessarius ad salutē sicut p̄cedens q̄r fuit debem⁹ credere incarnationē filii ita necessariū est credere passionem et mortē eius qz h̄m Gregorii nihil nobis nasci pfuisset nisi redimere voluisset **N**ota secūdo q̄ in isto articulo describūt q̄tuor cōdite veritates. Prima est de cristi passione. quia xp̄us ante q̄ fuit crucifixus passus est scz flagellat⁹. illufus. cōsputus. alaphis cefus velatus facie colophisat⁹. et spinis coronatus **S**eunda ē de xp̄i crucifixione. Ter

cia de cristi morte. Quarta de sepul tura Et iste veritates sic fuit distinc te quia hora matutinali fuit passus v̄lq; ad terciam. et hora sexta cruci fixus. hora nona mortuus. et hora vespertina sepultus

Articulus quintus

Vintū articulūm scz descendit ad inferna tercia die resur rexit a mortuis) posuit Thomas Et istud predixit Osee. viij. c. O mors ero mors tua morsus tu⁹ ero inferne Et notāter dicit morsus quia p̄ tem tulit a maiore dimisit **N**ota p̄mo h̄m scm T̄bo. q̄ statim qn̄ aia xp̄i fuit a corpe sepata. tūc aia xp̄i deitate v̄mita descendit ad hymbum patrū et mansit ibi ab hora mortis xp̄i v̄lq; ad horaz resurrectionis. et hoc fuit tempus. xl. horaz. quia di luculo diei dīce surrexit. in eadē ho ra resurrectionis eduxit eos de limbo Et licet aia xp̄i fuit sepata a corpe tñ deitas mansit cuz aia ad inferna descendente et etiā cum corpe in se pulchro jacente **N**otādū secūdo q̄ ex isto articulo habem⁹ duo dō cumēta Primum est q̄ debemus h̄ie sp̄em de deo qz si illos q̄ fuerūt i h̄bō visitauit q̄libz n̄m p̄t zfidere q̄ nō derelinqt nos i t̄bulacōib⁹ n̄is

Articulus sextus

Extrū articulūm scz ascēdit ad celos sedet ad dexteraz dei pa tris omnipotentis) Posuit iacobus maior Et hoc predixerat Amos no no capitulo. Qui edificationē ascē f iij.

C

fionem in celo. **N**ota q̄ necessari
um est credere q̄ xp̄us quadragesim
ma die celos ascēdit q̄a sicut credi
mus passionē et resurrectionē sic et
ascensionē. qz passio accedit nos
ad caritatē. resurrectio erigat nos
ad fidem. ascensio eleuat ad spem.

Nota secundo q̄ in isto articulo
magnitudo virtutis designat quia
ascendit in forma humana cuz cor
pe et anima. et cū vtraq; natura di
uina et humana. s. de monte oliue
ti qui distat a iherusalē p mille pas
sus. pñte beata virgine maria cuz
aplis et alijs mulieribus que secu
te erāt eū i galilea. lxxij. discipu
lis. Et veri filē est q̄ multi alijs fuerūt
ibidem pñtes vt Nicodem⁹. Sama
liel ethic de alijs qui fuerunt occulti
discipli xp̄i. ppter metū iudeor⁹ ve
nerūt cum pcessione ad monte oli
uetivt viderent xp̄m dñm suuz ascē
dere in celum. Vnde dicit magister
hystorianū q̄ facto prandio in die
ascensionis congregauerūt se in mo
te syon xp̄i discipli. et exierūt cuz p
cessione in monte oliueti.

Articulus septimus

Sextū articulū (scz inde ven
tur) ē iudicare viuos et mor
tuos. posuit philipp⁹. Et istud pre
dixit sophomias. iii. c. Expecta me
dicit dñs in futurū qz iudiciū meuz
vt congregē gentem et colligam reg
na. **N**ota pñmo q̄ locus iudicij ex
tremi est vallis josphat. Vñ joh
lis. iii. Adducaz oēs gentes in val

D

le josphas vbi disceptabō cuz eis
non tñ putandū est q̄ xp̄us ad val
lem descendat et q̄ oēs iudicandos
vallis ille recipiat. **P**eo xp̄us erit
in aere in loco eminenti ut ab om̄i
bus posset videri. et circa euz erunt
santi cīcūqz. **E**t mali erūt in terra
vndiqz circa locū iudicij. **N**ota se
cundo q̄ cristus debet venire cuz an
gelis et sanctis q̄ tūc erunt in celo.
Vnde mathei. xxv. Cū venerit fili⁹
tuis in maiestate sua et oēs ange
li eius cum eo. **N**ota tertio q̄ de
bet fieri citacio iudicandor⁹ p vox
tube que in aduentu iudicis ab oī
bus auditetur ioh. v. **V**enit hora
qua oēs qui in monumēto sunt au
dient vox filij dei. et hui magistrū
senten. Vox ista eit xp̄i vel alic⁹ an
geli vel pluriū angelor⁹. **E**t dicā il
la vox tuba ppter hoc qz erit valde

Articulus octauus

Dabitis articulis fidei sp̄e alit
respicientib⁹ psonas patris
et filij. Tuc videndū est de hijs qui
respicūt tercias in trinitate psonas
Istū articulū (scz Credo i sp̄ nūscm)
posuit batolome⁹. Et hoc pdixit
jobelis. ii. Effundā de spū meo sup
omnem carnem et pplexabunt filij
Nota pñmo q̄ sicut necessaruz ē
ad salutē credere in patrē est filiuz
ita et in spūm sanctū qz ipē ē p oīa
patrī et filio ecclis qz ē eiusdē essen
cie cuz eis et pcedit a patre et filio
ut cantat in symbolo. Qui a p̄e q̄
vñ ab aplo etiā spūs filij nūcupat

Articulus nonus
Onū articulum (scz **S**anctā
Eccliaz catholicā) posuit **N**a
theus. Et istud p̄dixit **M**icheas in
uocabunt oēs deū et seruient ei n̄c
Pro p̄o q̄ eccia est aggregatio fi
deliu et q̄libz homi in gra existens
est mēbrū eccie et xp̄us est caput.
et illius corporis aia est sp̄uſsanctus
quia sp̄us est qui viuificat. **N**ota
secūdo q̄ eccia varijs modis dicit
Primo diaturna extra quā nullus
saluat. et intra quā nullus dāpnaf
Et illud figurat in archa noe in q̄
oēs qui fuerūt saluabank et oēs q̄
extra eā fuerūt submergebant. jō
valde pīculofum est extra ecciaz eē
Idem p̄scindit autē quis ab eccia
tripliciter. **P**rimo ppter quodcūqz
peccati mortale q̄r licet peccatores
sint de eccia p̄tum ad numerū p̄p̄
xp̄ianitatis signaculū nō tñ quātū
ad meritū. **S**econdo ppter heresim Ter
cio ppter excoicationez. qui in aliq
istoz mortu? esset. nō esset cū fideli
bus sepiendus. nec p eo orandū.
Secondo eccia dicitur sancta ad dif
ferenciam eccie malignanciū que nō
est sancta sed puersa. ps. **O**dii ec
clesiā malignaciū. **T**ercio eccle
sia dicitur catholicā. i. vniuersalis
Primo p̄tum ad locū qz p totum
mundum p̄dicat Ro. j. **F**ides vestra
anunciāt in vniuersa terra. **S**econdo
quātū ad sexū qā null? abiit siue
juuenis siue senex. siue masculus si
ue feia. **T**ercio quātū ad tempus.